

Sejmowa Komisja Spraw Zagr. w pełni aprobuje układ moskiewski

WARSZAWA (PAP) — 18 bm. sejmowa Komisja Spraw Zagranicznych obradująca pod przewodnictwem posła Stanisława Kulczyńskiego (SD), wysłuchała informacji wiceministra Spraw Zagranicznych — Mariana Naszkowskiego w sprawie układu o zakazie prób jądrowych w atmosferze, przetrzeni kosmicznej i pod wodą.

Komisja przyjęła uchwałę, w której wyraża swoją pełną aprobatę dla układu oraz stwierdza, że jego podpisanie stanowi poważne osiągnięcie pokojowej polityki zagranicznej ZSRR, Polski i innych krajów socjalistycznych.

Uchwała podkreśla, że układ moskiewski otwiera perspektywę osiągnięcia szerszych porozumień prowadzących do odprężenia sytuacji międzynarodowej.

Udany atak partyzantów na obóz wojskowy w Gwinei portug.

ALGIER (PAP) — Partyzanci afrykańscy, walczący o wyzwolenie Gwinei portugalskiej, zaatakowali ostatnio obóz wojskowy Empada w południowej części swego kraju i po zwycięskiej walce odbili przetrzymanych tam więźniów.

Empada jest jednym z nielicznych punktów oporu wojsk salazarowskich w południowej części Gwinei portugalskiej. Partyzanci panują nad okolicą obozu, parcie iżują próby przesłania tam posiłków i zaopatrzenia drogą lądową. Niedawno — w połowie sierpnia — wpadł w zasadzkę konwój złożony z trzech ciężarówek z żołnierzami. Żaden z nich nie uciekł z życiem.

Włosi przeciwko wizycie Globkego w ich kraju

RZYM (PAP) — Mury domów i ulice miast włoskich pokryły się napisami „Globke — raus”, „precz ze zbrodniarzem”. Ludność czuje się dotknięta przyjazdem Globkego, który, jak wiadomo, towarzyszy kanclerzowi Adenauerowi w jego wizycie w Rzymie. W izbie deputowanych i w senacie złożono interpelacje, domagając się wyjaśnień.

Tito udał się w podróż do krajów Ameryki Łac.

BELGRAD (PAP) — 17 bm. w późnych godzinach wieczornych opuścił Belgrad udając się do Brazylii prezydent Jugosławii, Józef Broz-Tito. Towarzyszą mu małżonka oraz sekretarz Stanu do Spraw Zagranicznych, Kocza Popovic.

Wizyta Tito w Brazylii trwać ma 5 dni. Następnie prezydent Jugosławii odwiedzi Chile, Boliwii i Meksyk spędzając w każdym kraju około tygodnia.

Jest to pierwsza jego wizyta w krajach Ameryki Łac. Po zakończeniu wizyty w Meksyku Tito uda się do Waszyngtonu gdzie 17 października spotkać się ma z prezydentem Kennedy'm a następnie uda się na sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ.

POGODA

DZIŚ — zachmurzenie umiarkowane okresami duże. Rano mgły i zamglenia. Temperatura od plus 20 do plus 24 st. C. Wiatry umiarkowane zachodnie i północno-zachodnie.

JUTRO — zachmurzenie umiarkowane. Chłodniej.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

NAKLAD 65.298

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 222 (3770) Czwartek, 19. IX. 1936 r. Cena 50 gr

Dziś rozpoczyna się debata generalna w ONZ

NOWY JORK (PAP) — Jak już informowaliśmy we wtorek o godzinie 21.03 czasu warszawskiego rozpoczęła się XVIII sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ. Pod wielką kopułą budynku Zgromadzenia Ogólnego zebrał się delegaci ze 111 państw członkowskich w liczbie ponad 500, a także liczni obserwatorzy i doradcy.

Krótkie przemówienie wstępne wygłosił przewodniczący poprzedniej — XVII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, Zafrulla Khan.

Po wyborach komisji mandatowej Zgromadzenia Ogólnego przystąpiono do wy-

borów przewodniczącego sesji. Jak wiadomo, istnieje niepisany zwyczaj ONZ, iż co roku stanowisko to obsadza przedstawiciel innego kontynentu. W bieżącym roku kolejność przypadła na Amerykę Łacińską.

Przewodniczącym sesji został jednomyślnie wybrany dr Carlos Sosa Rodriguez, stały przedstawiciel Wenezueli w ONZ.

Z kolei zgromadzenie przystąpiło do wyboru poszczególnych komisji. W komisjach tych toczy się podstawowa praca sesji, oprócz debaty generalnej, która odbywa się równoległe z posiedzeniami komisji.

Przewodniczącym I komisji politycznej wybrany został przedstawiciel Holandii, ambasador Schurmann. Analogiczne stanowisko w specjalnej komisji politycznej powierzono przedstawicielowi Rumunii ambasadorowi Haseganu.

Stały przedstawiciel PRL w ONZ, amb. Bohdan Lewandowski zaproponował w imieniu Polski kandydaturę przedstawiciela Indonezji amb. Ismaela Thajeba na stanowisko przewodniczącego komisji II, zajmującej się problemami ekonomicznymi. Ambasador Lewandowski oświadczył krótko sylwetkę amb. Thajeba i uzasadnił swój wniosek wybitnymi kwalifikacjami kandydata oraz rolą Indonezji we współczesnym świecie. Mówca podkreślił, iż proponuje tę kandydaturę.

Ściąg dalszy na str. 2

Na tematy DNIA

Na nowym szlaku kolejowym - za pięć dwunasta

Zbliża się ostateczny termin uruchomienia nowego szlaku kolejowego Sokółka-Dąbrowa Białostocka — Kamienna Nowa. Inwestycja pilna, potrzebna, na zakończenie której oczekuje się z niecierpliwością. Szybkie oddanie nowej linii stanowiliby m. in. wielkie udogodnienie w gorącym okresie przewozów jesiennych.

Byliśmy na tej budowie. Niestety, obserwuje się spore opóźnienia. Przedsiębiorstwo Zmechanizowanych Robót Kolejowych ma do wykonania jeszcze wiele prac. Na dużym odcinku, obok dworca kolejowego w Dąbrowie, brak gotowej torowiska, na łączącej ok. 2 km trasie trzeba ułożyć i montować szyny, do wykonania pozostało dużo robót ziemnych wykończeniowych. Budynek dworcowy w Dąbrowie i perony nie są również w pełni gotowe, sporo roboty jest jeszcze także przy budowie kolektora. Roboty mnóstwo, a terminy nagłe.

Ściąg dalszy na str. 2

Tragiczna katastrofa na przejeździe kolejowym w Kalifornii 27 osób zabitych

NOWY JORK (PAP) — 27 robotników meksykańskich poniosło śmierć, a 29 odniosło cięższe i cieższe obrażenia w wyniku zderzenia wiozącego ich samochodu z pociągiem towarowym linii „Southern Pacific” na przejeździe kolejowym w Salinas w Kalifornii. Robotnicy wracali po całonocnej pracy przy zmianach cięzarów z ustawionymi przewoźnikami ławkami. Samochód znajdował się właśnie na środku przejazdu, gdy wpał na niego z dużą prędkością pociąg towarowy, którego maszyna nie zdolała zahamować na czas. Ciężkie obrażenia odniosła jedna z kobiet, która została wyrzucona z samochodu w odległości 800 metrów od miejsca wypadku (tyle wynosiła droga hamowania pociągu).

95 sygnatariusz układu moskiewskiego

WASZYNGTON (PAP) — W środę przedstawiciel Republiki Togo podpisał układ moskiewski o częściowym zakazie prób nuklearnych. Togo jest 95 sygnatariuszem układu.



Dalsze aresztowania antyfaszystów h szpańskich we Francji

PARYŻ (PAP) — Władze francuskie kontynuują aresztowania antyfaszystów hiszpańskich którzy od szeregu lat mieszkają we Francji. Do więzienia Sante wtrącono sześciu młodych Hiszpanów pod zarzutem, że należą oni do „nieprawomyślnych organizacji”.

U Thant zamierza zlikwidować siły ONZ w Kongo

NOWY JORK (PAP) — Sekretarz generalny ONZ zakomunikował we wtorek, że z końcem bieżącego roku zamierza zlikwidować siły ONZ w Kongo, chyba, że otrzyma odmienne polecenie oraz fundusze na utrzymanie w tym kraju oddziałów o odpowiedniej liczebności. Zdaniem U Thanta, siły ONZ w Kongo, musiałyby liczyć 5-6 tysięcy żołnierzy.

2 międzynarodowe zjazdy fizyków i chemików w Warszawie

(BN-T PAP) — W środę rozpoczęły się w Warszawie obrady dwóch wielkich światowych organizacji naukowych — fizyków i chemików.

Pierwszy — to 10-dniowe spotkanie 150 fizyków z 23 krajów, drugi — 3-dniowe sympozjum 200 chemików z 20 krajów.

Fizycy obradować będą m. in. nad istotną dla nauki sprawą oznaczeń fizycznych.

W czasie spotkania fizyków odbędzie się ogólne zebranie Międzynarodowej Unii Fizyki Czystej i Stosowanej IUPAP.

Międzynarodowy zjazd fizyków w Polsce jest dużym wydarzeniem naukowym, bowiem IUPAP jest organizacją łączącą fizyków niemal wszystkich krajów i kontynentów.

Kradzież śmiertelnie niebezpiecznego ładunku radioaktywnego

RZYM (PAP) — We wtorek w godzinach popołudniowych nieznanymi sprawcami skradli z ciężarówki na jednej z ulic Rzymu pojemnik ołowiany o wadze 50 kg zawierający ładunek cezu 137S używanego do radiografii metalu, będącego izotopem radioaktywnym o wielkiej sile śmiertelności. Od chwili popełnienia kradzie-

5 lat działalności „Zemaku” 40 obiektów przemysłowych na eksport

WARSZAWA (PAP) — W tym miesiącu mija 5 lat działalności „Zemaku” — Zjednoczenia Przedsiębiorstw Budowy Maszyn Ciężkich — w charakterze generalnego dostawcy obiektów przemysłowych na eksport. Efektem tych 5 lat jest 40 zakładów przemysłowych pracujących w różnych krajach Europy i Azji.

W portfelu zamówień „Zemaku” do 1966 r. figuruje dalszych 30 kompletnych obiektów. Jest to m. in. 12 cukrowni — zamówionych przez Iran, Indonezję, Ghanę, Grecję, Maroko i ZSRR, 8 fabryk płyt pilśniowych oraz 8 kompletnych fabryk papierniczych dla Jugosławii, Czechosłowacji, Rumunii i ZSRR. Listę uzupełniają 3 elektrownie o mocy 100 MW — jedna dla Indii i dwie dla Brazylii oraz fabryka barwników dla ZRA i kwasu cytrynowego dla Korei.

Tradycyjnym „towarem” zjednoczenia są cukrownie. Wyeksportowano ich już ponad 20.

Drugim co do wielkości asortymentem eksportowym są urządzenia energetyczne. Niektóre podstawowe zespoły elektrowni — np. kotły — stanowią osiągnięcie techniczne na skalę światową.

W ramach RWPG, prze-

WWP wykonała roczny plan produkcji rozrząsaczy

Przyjemny meldunek o-trzymaliśmy wczoraj z Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych w Czarnej Białostockiej. Mianowicie tamtejsza załoga wykonała roczny plan produkcji rozrząsacza obronika dla Czechosłowacji. Dzięki temu sukcesowi, załoga WWP wyprodukuje do końca roku dodatkowo dla potrzeb krajowego rolnictwa 1.165 rozrząsaczy.

Pomyślnie przebiega także realizacja planu produkcji pralek. Jest już mała nadwyżka. Oblicza się, że dodatkowa produkcja wyniesie 1,5 tys. pralek.

Jak informowaliśmy, WWP w Czarnej Białostockiej kończy w tym roku produkcję pralek w związku z nasyceciem rynku tym artykułem. W zakładzie trwają więc intensywne przygotowania do rozpoczęcia już w październiku produkcji pierwszej serii łodówek. (rk)

Pierwsze ziemniaki dla przemysłu

Na Białostocczyźnie rozpoczęła się sezon dostaw ziemniaków. Punkty skupu krochmalni „Lobez” odebrały od rolników około 2.000 ton, z tego blisko połowę wysłano już do fabryki. Największą podaż notuje się w powiatach łomżyńskim i kolneńskim.

Nowy rząd algierski

ALGIER (PAP) — W środę ogłoszono skład nowego rządu algierskiego. Zgodnie z konstytucją prezydent Algierii Ben Bella pełni funkcję premiera. Trzej dotychczasowi wicepremierzy zachowali swoje tytuły i rangi: pułkownik Bumediun — pierwszy wicepremier, Mohammed Sajid — drugiego wicepremiera i Rabat Bitat — trzeciego wicepremiera.

Ważniejsze resorty pozostały również w tych samych rękach. Abdel Aziz Buteflika jest ministrem spraw zagranicznych, Beszir Bumaza — ministrem gospodarki, Medeghri Ahmed — ministrem spraw wewnętrznych.



W dniu 16. IX. 1963 r. przybył do Gdyni z kurluzyną wizyta okręt Królewskiej Brytyjskiej Marynarki Wojennej, fregata HMS „Rothosy”. Okretem dowodzi komandor Basil C. C. Placo. NA ZDJĘCIU: fregata przy Nabrzeżu Pomorskim. CAF — fot. Uklejewski

Delegacja murzyńska z Alabamy u Kennedy'ego

WASZYNGTON (PAP) — W czwartek wieczorem prezydent Kennedy przyjął w Białym Domu siedmiu przywódców murzyńskich ze stanu Alabama w celu przedyskutowania z nimi ostatnich wydarzeń w Birmingham i sytuacji panującej w całym stanie. Na czele grupy stała dr King i ks. Shuttleworth.

przetargi

BIAŁOSTOCKIE ZAKŁADY PIWOWARSKO-SŁODOWNICZE W BIAŁYMSTOKU, ul. Dojlidy Fabryczne 28, telefon 35-62, ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie koirowych elewacji następujących budynków:

- 1. budynek rozlewni o kubaturze 11 182 m³,
2. budynek waznelni o kubaturze 5.264 m³,
3. budynek fermentowni o kubaturze 6.237 metrów sześć,
4. budynek administracyjny o kubaturze 3.461 m³.

Otwarcie ofert i przetarg odbędzie się w dniu 25 bm. o godz. 11 w BZPSi. Załączona koperta z ofertami należy składać w sekretariacie BZPSi do dnia 23 bm. włącznie.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa uspołecznione i osoby prywatne.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Całość dokumentacji i ślepe koszty do wglądu w dziale gł. mechanika w godz. 13-15. k 1287-1

ogłoszenia drobne

PODZIĘKOWANIA

Dr Sadowskiemu - dyrektorowi Szpitala w Augustowie, za uratowanie życia Grażynce, serdecznie dziękują: babcia Helena Szydłowska, 1300-1

Pani dr Marianowi Wróblewskiemu, dr Jadwidze Szczytko oraz całemu personelowi oddziału IV Kliniki Polonizacji - Ginekologii, za troskliwe leczenie i opiekę - składa serdeczne podziękowanie Halina Wadoliwska, g 3892-1

Pani Józefie Głuzkowskiej, zam. w Białymstoku, ul. Sosnowa 47, za zwrot znalezionych pieniędzy - podziękowanie składa J. Zdanowicz, g 3899-1

PRACA

Potrzebna pomoc domowa do dziecka, dochodząca. Dziecko półtoraroczne. Wiadomość: Białystok, ul. Waska 21 m. 1. g 3877-1

Potrzebna pomoc do dziecka, Białystok, ul. Grottera 4 m. 5. g 3885-1

Potrzebna pomoc domowa, Białystok, ul. Sienkiewicza 28a m. 43. g 3895-1

Potrzebna pomoc do dziecka, Białystok, osiedle Dojlidy, ul. Sarunia 23. g 3893-1

Potrzebna pomoc do dziecka, Białystok, Zamenhofa 17 m. 2. g 3901-1

Potrzebna pomoc do dziecka, dochodząca, Białystok, Warszawska 85 m. 8. Zgłoszenia do godz. 15. g 3889-1

Potrzebna pomoc domowa starsza, dochodząca lub na stałe. Białystok, Aleja 1 Maja 8 m. 9. g 3875-1

Potrzebna na stałe pomoc domowa do 3-letniego dziecka. Osobie pragnącej uczyć się zawodu lub uczęszczać do szkoły wieczorowej, umożliwi się czas wolny w okresie popołudniowym. Białystok, Wołodźjowskiego 8 B m. 36 (osiedle spółdzielcze). g 3887-1

Potrzebna pomoc domowa, Białystok, Czyżysta 3 m. 17. g 3914-1

Potrzebna natychmiast pomoc domowa, Białystok, Mickiewicza 100. g 3904-1

LOKALE

Student pilnie poszukuje pokoju w śródmieściu. Oferty pisemne do Biura Ogłoszeń nr 3900. g 3900-1

Trzy pokoje z kuchnią w Gorzowie Wielkopolskim - zamienie na dwa w Białymstoku. Zgłaszać: Białystok, Aleja 1 Maja 10 m. 48. g 3889-1

Przyjmę na mieszkanie, najchętniej studenta AM, Białystok, ul. Tuwima, blok 9 m. 40 (przy Hetmańskich). g 3882-1

Odstąpię pokój z oddzielnym wejściem, ul. Gedymina 103 (Piętarze). Zgłaszać: się od godz. 14. g 3896-1

Do wynajęcia garaż, Białystok, ul. Kilińskiego 9 m. 1. g 3902-1

ZGUBY

Litwin Janusz i Obuchewski Czesław zgubili legitymacje szkolne. g 3897-1

Zbliżają się jesienne wieczory, więc PRZEZORNY kupuje teraz telewizor „Smaragd-902” Do 30 września można nabyć na 24 raty zamiast na 18 Pełny asortyment sprzętu telewizyjnego jest w sprzedazy w salonach i sklepach radiotelewizyjnych k 1311-0

Bienińska Elżbieta zgubiła legitymacje szkolną wydaną przez Zasadniczą Szkołę Zawodową CZSP w Białymstoku. g 3893-1

Gasowski Józef zgubił książeczkę ubezpieczenia młowa wydaną przez SOWI nr 6 w Białymstoku. g 3890-1

Puchała Bolesław zgubił pozwolenie kategorii amatorskiej wydane przez Wydział Komunikacji Prezydium PRN w Bochni. g 3881-1

Pracownia Roznigenowska Obwodowej Przychodni Lekarskiej PKP w Białymstoku podaje, że zagubiono pieczątkę z napisem: W-wa 729. g 3894-1

Sztram Tadeusz zgubił numer rejestracyjny motoroweru AGO-680. g 3876-1

Juchniewicz Janina zgubiła legitymacje szkolną i legitymacje kolejową. g 3878-1

Malinowska Stefania zgubiła legitymacje rechyty na przejazdy autobusami MPK. g 3879-1

Zakład Naprawy Mechanizacji Rolniczej w Białymstoku. Zgubiono dowód rejestracyjny motoru AM 74-38. g 3883-1

Meżyńska Janina zgubiła dyplom ukończenia Państwowego Kursu Nauczycielskiego w Bielsku Podlaskim, wydany w roku 1931. g 3881-1

Ciberowski Tadeusz zgubił legitymacje ubezpieczeniową pracowniczą. g 3884-1

Unieważnia się zagubiona pieczątkę o treści: Internat Żeński przy Technikum Gospodarczym w Białymstoku, ul. Proletariacka 3, tel. 26-80. g 3885-1

Lewkiewicz Leszek zgubił dowód osobisty, prawo jazdy amatorskie wraz z wkładką, świadectwo ukończenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 w Białymstoku, dyplom czeladniczy. g 3888-1

Zgubiono numer rejestracyjny AS 0512 wydany przez Wydział Komunikacji Prezydium PRN w Łomży. g 1317-1

Unieważnia się zgubiona plombownica ze znakiem S.I.O. i B-stok. g 3816-1

Karczeńska Luba zgubiła przepustkę wydaną przez BZPB „Fasty”. g 3915-1

Romaniuk Ryszard zgubił dowód rejestracyjny motocykla WSK, ne 4636, wkładkę kontrolną, kwit ubezpieczeniowy, pozwolenie nr 049/59, dowód osobisty. g 1293-1

P. P. TOTALIZATOR SPORTOWY SZCZESLIWCOM z zakładów 15. IX. 1963 r. WYPEŁACA. Table with columns: Tot. Piłkarski, Tot. Lotek, and results for various sports.

Dokąd dziś idziemy. W BIAŁYMSTOKU TEATR. Teatr im. Al. Węgliki - „Lekarz mimo woli”, godz. 19. KINA. „Pokój” - „Najlepszy z wrogów”, prod. ang. „Syrena” - „Strachy zamku Spessard”, prod. NRF (od lat 18), dod. „Lidzbark Warmiński”, prod. USA (od lat 18), godz. 20. Kino MO - „Słaba pieć”, prod. franc. „DDK Nowe Miasto” - „Marianna moich marzeń”, prod. franc. „Kolejarz” w Starosielcach - „Nasz kochany potwór”, prod. ang. (od lat 7), godz. 17 i 19.30. CYRK „Arena”, ul. M. Lipońskiego - godz. 19. WYSTAWY. Gmach Związków Zawodowych - Wystawa nr 1 „Zanim nastąpiło zwycięstwo” - w dni powszednie i niedzielę, godz. 10 - 17. KLUBY. Klub Międzynarodowej Prasy i Książki. PROGRAM I. 7.25 Muzyka: 8.30 „Piosenka dnia”: 8.50 Z cyklu: „Religia, etyka i współczesność”: 9.20 Koncert: 10.00 „W 50 rocznicę Wojska Polskiego”: 11.00 „Ulica drewniana” - opow. T. Sokoła: 12.45 Muzyka ludowa narodów radzieckich: 13.20 „Słynne zespoły kameralne”: 14.00 „Oblawa” - fragm. opow. M. Lalicy: 15.10 „Postęć w gospodarstwie domowym”: 15.35 „Co się wam w tej audycji najbardziej podoba”: 16.35 Program młodzieżowy: 17.05 „Z plecakami po kraju”: 18.00 Rep. literacki: 19.05 Koncert: 20.30 Ludowa tańca polskie: 20.45 „Kwadrans dla powstanych”: 21.05 „Echa europskich festiwali muzycznych”: 22.00 „Maminsynek”. PROGRAM II. 7.00 Muzyka: 7.50 Piosenka dnia: 8.50 Młode gwiazdki: 10.20 „Tęcza waw”: opow. O. Radawa: 11.00 Koncert. symf.: 12.15 Polska muzyka ludowa: 13.00 „Przeboje filmowe”: 13.45 „Alfabet polskiej piosenki”: 15.10 „Z dzieł muzyki chóralnej”: 15.30 Dla dzieci: 16.30 Z miast i wsi województwa: 16.45 Radio-reklama: 16.50 „Za pięć dwunasta”: kom.: 17.00 Dla każdego coś miłego: 18.30 „Fabryka mleka” - rep.: 18.50 „Przełomowy Zjazd”: 19.45 Z nagrań wybitnych solistów radzieckich: 21.40 R. Strauss: „Salome” - dramat muzyczny. PROGRAM TELEWIZYJNY. 10.55 Dla szkół: 17.30 Wiadomości dziennika: 17.30 „Przechadzka po Charkowie” - rep.: 18.00 Dla dzieci: 18.15 „Spotkanie z prawdomi”: 18.45 „Nie tylko dla panów”: 19.30 Koncert kameralny: 19.55 Dobranoc: 20.00 Dziennik: 20.20 „Samotny półwysep”: - progr. public.: 21.00 PKF: 21.10 „Ukrwte starby” - film fab. (CZRS) dow. od 16 lat: Wiadomości dziennika.

komunikaty

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ WYDZIAŁ BUDOWNICTWA, URBANISTYKI I ARCHITEKTURY W BIAŁYMSTOKU zawiadamia, że w siedzibie Prezydium MRN w Czarnej Białostockiej i Prezydium GRN w Konowalach są wyłożone (na przeciąg 2 tygodni) do wglądu publiczności - projekty szczegółowego zagospodarowania przestrzennego fragmentów tych miejscowości. Projekty będą udostępnione zainteresowanym osobom do dnia 29 września br. włącznie. W okresie tym można składać w w/w Prezdyjach wnioski dotyczące wyłożonych projektów. k 1285-1

Zakład Ciepły MZBM w Białymstoku zawiadamia zainteresowanych, iż biuro tuł. Zakładu ZOSTAŁO PRZENIESIONE z Alei 1 Maja nr 8 i obecnie mieści się przy ul. Wesołej nr 9 w Białymstoku, tel. 22-62. Kierownik Zakładu Ciepłego przyjmuje interesantów w sprawie skarg i wniosków odnośnie centralnego ogrzewania, codziennie od godz. 7 do 9. k 1281-00

ROLNICY! Wszystkie punkty skupu surowców włókienniczych na terenie województwa białostockiego przyjmują już włókno lniane i konopne z kontraktacji 1963 roku. Za włókno kontraktowane punkty skupu od 1 września 1963 roku wypłacają 10 proc. premię od wartości dostarczonego włókna. Białostockie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowcami Włókienniczymi i Skórzanymi w Białymstoku k 1285-1

ROBERT SZTILMARK SPADKOBIERCA z KALKUTY. - Boże mój! I ojciec też... trzyma to w tajemnicy przed wszystkimi? Jakże się myli ten nieszczyśny! Jest przekonany, że w tej nowej postaci nikt go nie poznał. - Czy on rozmawiał z tobą na osobności, Izabelo? - Tak, ojciec, i powiedział mi coś, w co do tej pory nie mogę uwierzyć. Powiedział mi, że jego prawdziwe imię... - Mów, mów, moje dziecko, o tym też wiem... - Powiedział mi - czy mogę w to uwierzyć? - że nazywa się Charles i jest moim rodzonym bratem po ojcu, tym chłopczykiem, którego wszyscy uważają za zmarłego w trzecim roku życia... Cienutka świeca woskowa zatrzęsła nagle i pochylła się, gotowa już, już upaść. W chłodnej, wilgotnej kaplicy zrobiło się jeszcze ciemniej. Ojciec Benedykt wyprostował się, oczyścił knot i płomyk żarówkami zamigotał równym światłem. Mnich objął dziewczynę wpół i wyprowadzając ją z kaplicy powiedział łagodnym, przekonującym tonem nauczyciela: - Widzisz, moje dziecko, ani ja, ani ty nie wiemy w jakim celu ten młody człowiek, narażając się na rozpoznanie i śmierć, zjawiał się w Bultonie. Nie wiemy też, czy jego usta mówią prawdę, czy może jest to po prostu jakiś chytry samozwaniec, który ma zamiar oszukać twego ojca... - Ależ on nienawdził mojego... to znaczy, według jego słów, naszego ojca! Nie chce przed nim zdradzić swojego imienia! Bogactwo i sława ojca są mu wrogie i nienawistne! - Nie osądźmy go, Bello, nie mamy do tego prawa.

Spełniąc swój obowiązek wobec Boga i On cię oświeci wskazując właściwą drogę. Ale musisz oszczędzać siły ojca nadwątlone chorobą i niech cię Bóg broni, abyś choćby słowem wspomiała mu o tych odkryciach. Żeby ci też nie wpadło do głowy napisać mu o tym do Włoch! Powiedz, czy nikt więcej nie domyśla się tych tajemnic? I jeszcze jedno, kim jest jego towarzysz, ten Hindus Nal Rangor Madżarami? Izabela przystąpiła w progu kaplicy. Mnich zauważył rumieniec oblewający jej twarz. - Ten człowiek też brał udział w owej dziwnej grze, tym... oszustwie władz miejskich... Podawał się za oficera wojsk królewskich, kawalera de Cresy. Pamięta go ojciec? ROZDZIAŁ SIEDEMNASTY 1 Przed podjazdem „Białego Niedźwiedzia” wysiadł z dyliżansu pasażer w wytartym płaszczu podróżnym i jego służący. Przyjezdny wynajął pokój w oberży i od razu począł szczegółowo wypytywać lokaja o bultońskie tawerny, restauracje i inne przedsiębiorstwa trudniące się handlem win. W księdze przyjezdnych gość ten wpisał się następująco: Michel Albanti, kupiec z Florencji, ze służącym; własny handel win, firma istnieje od r. 1677. Kupiec włożył do złotej skórzanej torby pokazała paczkę włoskich banknotów i pod wieczór wybrał się do portu. W głąbi, za nabrzeżem, gdzie wylądowywano z przy-cumowanych okrętów towary kolonialne, widać było na bliższej redzie statki gotowe już do odplynięcia. Kupiec zasięgnął informacji co do ich rejsów i dowiedział się, że duński bryg „Król Olaf” po północy podnosi kotwicę i że najbliższy port, do jakiego zawija, to Calais. Kapitan „Króla Olafa” był akurat na brzegu. Dymiać fajkę prosto w nos rozmówcy, wysłuchał bardzo uprzejmej prośby signora Albantiego i ofiarował mu miejsce na pokładzie. Przysiadł pasażer „Króla Olafa” wyraził swą zgodę, z góry zapłacił kapitanowi i ruszył dalej wzdłuż

nabrzeża, wypatrując katolickiej kaplicy, którą opisał mu dokładnie służący w oberży. Na zachodzie zbierały się ciemne deszczowe chmury. W szarej mgłę zamigotały złote plamy światła portowych latarni. W tylnych okienkach za kaplicą, ledwo widocznych spoza przelotny mgły i ciemnozielonych gestych krzaków ogródka, też ukazało się ciepłe złote światło. Był to odbłask świec w pokojach mieszkalnych kapelana. Okna samej kaplicy były ciemne. Signor Albanti rozejrzył się - wokół nie było żywego ducha. Obszedł kaplicę i nabrał się garść żwiru cisnął nim leciutko w oświetlone okno, po czym otulił się szczerzej płaszczem, naciągnął kaptur na głowę i postąpił jeszcze chwilę pod oknem obserwując je spod oka. Gdy zauważył, że firanka w oknie drgnęła, odwrócił się i wolno poszedł w stronę bramy wyjściowej z portu. W ciszy wieczora signor Albanti usłyszał za sobą skrzypnięcie otwieranej furtki. Jakaś ledwo widoczna we mgłę postać w szerokim kapeluszu i czarnych szatach zatrzasnęła za sobą furtkę i spiesznym krokiem ruszyła w kierunku odległej bramy portowej, śladem człowieka w kapturze... Kupiec zwołnił kroku. Gdy miał latarnię znaczącym gestem wyjął spod płaszcza złotą, płaską torbę. Mnich przeszedł obok niego... Poznał złotą torbę i znajomy płaszcz z kapturem. Ojciec Benedykt wiedział już, że to Luigi Grinelli, tajny wysłannik ojca Fulvio z Wenecji. Teraz mnich szedł wolno, nie spiesząc się z przejściem tego ostatniego nieoświetlonego odcinka pomiędzy latarnią i bramą w portowym ogrodzeniu, wiodącą na ulicę. Usłyszał za sobą lekkie, szybkie kroki i jego ręka poczuła przelotne dotknięcie chłodnych palców trzymających skórzaną rączkę torby. Torba ta momentalnie i niepostrzeżenie znikła pod habitem mnicha. Człowiek w płaszczu szybko, nie oglądając się poszedł naprzód, minął halabardnika przy bramie portowej i znikł we mgłę. (Ciąg dalszy nastąpi)